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Terminplan 2024 

Prüfungstermine Deutsch C1 (+ Hochschule ; + Beruf) 

 

1. Halbjahr 2024 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Ahaus 
Ruth Elpers 

(02561-95370) 
elpers@vhs-aktuellesforum.de 

Auf Anfrage 

Bergisch Gladbach 
Herr Buhleier 

(02202-142261) 
m.buhleier@stadt-gl.de 

Auf Anfrage 

Bergisch Land 

Daniela Patou 
(02196-9470412) 

daniela.patou@vhs-bergisch-
land.de 

 

Auf Anfrage 

Bergkamen 
Heike Derksen 
(02307-284954) 

h.derksen@bergkamen.de 
Auf Anfrage 

Bielefeld 
Francesco Caramia 

(0521-516629) 
francesco.caramia@bielefeld.de 

24./25.05.2024 

Bochum 

Claudia Großmann 

(02349102804) 

CGrossmann@bochum.de 
Auf Anfrage 

Castrop-Rauxel 

Gülden Uzunöner 

(02305-5488413) 

Guelden.Uzunoener@castrop-

rauxel.de 

Auf Anfrage 

Detmold-Lemgo Christiane Purrmann 
(05231-977259) 

Auf Anfrage 
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Düren 
Anna Epp 

(02421-252581) 
a.epp@dueren.de 

22.06.2024 (Hochschule) 

Gelsenkirchen 

Semra Öztan 

(0209-1692658) 

semra.oeztan@gelsenkirchen.de 

Auf Anfrage 

Köln 

Anette Kunz 

(02212-2129741) 

anette.kunz1@stadt-koeln.de 

05.04.2024 (Hochschule) 

Löhne 

Sarah Weitkamp 

(05732-100594) 

S.Weitkamp@loehne.de 

Auf Anfrage 

Mettmann 

Dr. Doris Wauschkuhn 
(02104-139292) 

Doris.wauschkuhn@vhs-

mettmann.de 

Auf Anfrage 

Mönchengladbach 
Frau Altanis 

Cleopatra.altanis@moenchengladb
ach.de 

          26.03.2024 (Beruf) 
          15.06.2024 
          29.06.2024 (Hochschule) 

 

  
Heike Epping-Hellrung 

Epping-Hellrung@stadt-
muenster.de 

 

Auf Anfrage  

 

Oberhausen 
Ute Noldus-Theis 

Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de 
 

26.01.2024 
22.03.2024 
24.05.2024 

Rheine 

Britta Hermes 
(05971-939128) 

Britta.hermes@rheine.de 
 

Auf Anfrage 

Siegburg 

Alexandra Haas 

(02241 3097-46) 

alexandra.haas@vhs-rhein-sieg.de 

 

 

22.06.2024 (+ Hochschule) 

 

Siegen 

Ulrike Berens 

(0271-4043046) 

U.Berens@siegen.de 

 

21.06.2024 (+ Hochschule) 

 

 

Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 4 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
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Stand Dezember 23 


